



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง  
เรื่อง ราคากลางงานก่อสร้าง  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านแก้งิ้ว หมู่ที่ ๗ (สายทางเข้าวัดบ้านแก้งิ้ว)

\*\*\*\*\*

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้จัดทำราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อใช้ในการจัดจ้างงานก่อสร้าง ตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติในการจ้างก่อสร้างและกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ซึ่งคณะกรรมการได้พิจารณาร่างขอบเขตของและราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้วและมีมติเห็นชอบเป็นเอกฉันท์โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านแก้งิ้ว หมู่ที่ ๗ (สายทางเข้าวัดบ้านแก้งิ้ว) ขนาดความกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๕๒๕.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามปริมาณการงานก่อสร้างและแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยางกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายก่อสร้างโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ราคากลาง ๓๐๙,๓๐๐ บาท (สามแสนเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ให้ใช้ราคากลางในการดำเนินการจัดจ้างต่อไปและให้ใช้ราคากลางที่ได้รับอนุมัติเป็นราคากลางในการจัดจ้างครั้งนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

( นายประสาสน์ เกษนอก )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านแก้งิ้ว หมู่ที่ ๗ สายทางเข้าวัดบ้านแก้งิ้ว  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๑๖,๙๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน  
โดยดำเนินการขนาดความกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่  
เทคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๕๒๕.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามปริมาณการงานก่อสร้างและแบบแปลน  
องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยางกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายก่อสร้างโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๓๐๙,๓๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๒ หน้า
  - ๕.๓ สรุปราคากลางก่อสร้าง จำนวน ๑ หน้า
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายอิทธิพร ปุราชะโก ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๒ จำสิบโหมานนท์ กงชัยยา กรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๓ นายภูวดิต โรงชัยภูมิ กรรมการ/เลขานุการกำหนดราคากลาง

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

โครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน  
 สถานที่ดำเนินการ บ้านเก่าจิว หมู่ที่ 7 สายทางเข้าวัดบ้านเก่าจิว  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา  
 คำนวนราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 54/2567 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2567  
 คำนวนราคากลางเมื่อวันที่ 20 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานวางป่าขุดต่อ ( ปรับแต่งพื้นที่เดิม )							
	- ขนาดเบา	525.00	ตร.ม.	1.73	908.25	1.3642	2.36	1,239.03
	- ขนาดกลาง		ตร.ม.					
	- ขนาดหนัก		ตร.ม.					
2	งานรองพื้นทางและไหล่ทาง							
	- ทราयरองใต้ผิวทางคอนกรีต	26.25	ลบ.ม.	459.02	12,049.28	1.3642	626.20	16,437.62
	- ไหล่ทางดินถม	15.75	ลบ.ม.	133.37	2,100.58	1.3642	181.94	2,865.61
3	งานผิวทาง							
	- ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	525.00	ตร.ม.	374.99	196,869.75	1.3642	511.56	268,569.71
	- รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง ( Expansion Joint )	5.25	เมตร	254.01	1,333.55	1.3642	346.52	1,819.23
	- รอยต่อเพื่อหดตามขวาง ( Contraction Joint )	47.25	เมตร	91.83	4,338.97	1.3642	125.27	5,919.22
	- รอยต่อตามยาว ( Longitudinal Joint )	105.00	เมตร	87.02	9,137.10	1.3642	118.71	12,464.83
4	งานวางท่อลอดกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้น 3							
	- ท่อลอดกลม คสล.ชั้น 3 ขนาด 0.30 x 1.00 ม.		ท่อน					
	- ท่อลอดกลม คสล.ชั้น 3 ขนาด 0.40 x 1.00 ม.		ท่อน					
<b>TOTAL ( รวมทั้งหมด )</b>								<b>309,315.26</b>

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	226,737.47
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ  
( นายอภิภัทร ปุระชะโก )

ลงชื่อ ..... กรรมการฯ  
( จำสิบโหมานนท์ กงชัยยา )

ลงชื่อ ..... กรรมการฯ  
( นายภูวติท ไร่ชัยภูมิ )



สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านเก่าจิว หมู่ที่ 7 สายทางเข้าวัดบ้านเก่าจิว  
 แบบเลขที่ - / 2567  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา  
 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน 1 หน้า  
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 20 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างทาง	309,315.26	
2	ประเภทงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม		
สรุป	รวมราคากลาง	309,315.26	บาท
	ปรับราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้นเพียง (ตัวอักษร)	309,300.00	บาท สามแสนเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ 54/2567 ลงวันที่ 19 มีนาคม พ.ศ. 2567 ได้ตรวจสอบและมีมติเอกฉันท์เห็นชอบราคากลางข้างต้น เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ  
( นายอธิภัทร ปรุระโชโก )

ลงชื่อ ..... กรรมการฯ  
( จำลิมโหมานนท์ กงชัยยา )

ลงชื่อ ..... กรรมการฯ  
( นายภูวติท โรงชัยภูมิ )

- เรียบ นายกองค้การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง ( ผ่านปลัด อบต. )

ลงชื่อ ..... เห็นชอบ  
( นายอธิภัทร ปรุระโชโก )  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง

ลงชื่อ ..... อนุมัติเห็นชอบใช้ราคากลาง  
( นายประสาสน์ เกษนอก )  
 นายกองค้การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง